
 

           BRON
Nordiskt sommarmöte i Järna

5 juli – 10 juli 2026
Årets sommarkonferens är den femte i raden i sin nuvarande form och vi är tacksamma 
för det positiva gensvar den har fått genom åren; en hjärtlig högskolestämning har präglat 
dagarna. Vi har försökt att balansera förhållandet mellan slutenhet och öppenhet; vissa 
saker har varit för medlemmarna i den Fria Högskolan för Antroposofi, medan andra varit 
öppna för alla. Vid förra årets konferens höll vi en klasstimme innan konferensen började, 
men resten av veckan var öppen för alla. I år planerar vi att hålla konferensen öppen, men 
de som har valt att gå in i det meditativa arbete som Högskolan är, kommer att få något  
varje dag. Det innebär att det i år kommer att hållas en klasstimme varje morgon följt av 
samtalsgrupper. För de som inte är medlemmar i Högskolan kommer det att finnas en 
grupp för de som vill få en inblick i Högskolans arbetsmetoder och utvecklingsväg under 
samma tid som klasstimmarna. 

Vi har valt titeln på årets möte utifrån ett observerbart och tydligt behov i vår tid: den 
underliggande längtan efter att bygga broar mellan motsatser. Utåt, i mediernas ständiga 
rapportering om konflikter, presenteras vi för oöverstigliga motsatser. Ofta verkar det som 
om den enda lösningen är att en av parterna elimineras. 
I denna  bild vill vi arbeta med teman som fokuserar mer på en förståelse och helhetssyn 
och närma oss detta utifrån insikten att motsättningar ofta bildas av pendeleffekten av 
uttalanden och hållningar. Vad är då pendelns stödpunkt?
Därför har vi valt följande titel för årets konferens: 

BRON – Kristuskrafterna i Nordens ljus
Vi har vågat formulera det på detta sätt eftersom vi förstår att Kristuskraften är till för 
alla, oavsett ställning och livssituation. Samtidigt har vi dock velat begränsa det något 
genom att betona ett mer avgränsat geografiskt område: vad är Nordens uppgift i den 
globala utvecklingen? Rudolf Steiner har föreslagit att vi här har en särskild skyldighet 
gentemot naturens krafter, dess liv och lidande – hur erfarenheter av och insikter om 
naturväsendenas existens förenas med människans medkänsla i den andliga världen. Ett 



centralt element i antroposofin är Kristi närvaro i jordens eteriska sfär. En insikt om eller 
en  upplevelse  av  detta  –  vad  leder  det  till  i  vår  relation  till  naturen  och  till  våra 
medmänniskor? 
En bro mellan himmel och jord. En bro mellan motsatser. En bro mellan avsikt och uttryck. 
En bro mellan tanke och handling. 
Bidragen under dessa dagar i juli kommer på olika sätt och ur olika perspektiv belysa och 
ta upp dessa stora, övergripande frågor.
Ett detaljerat program kommer att finnas tillgängligt om några veckor.

Vi har under åren försökt att ha en så låg deltagaravgift som möjligt. Det har varit möjligt 
genom välvilligt stöd från de Antroposofiska Sällskapen i Norden, Vidarstiftelsen och  
Kulturhuset i Ytterjärna. Årets deltagaravgift är 2300 kr. Vid behov finns möjlighet till  
reducerad avgift samtidigt som vi hoppas att några har möjlighet att betala mer.

Anmälan kan göras till Antroposofiska Sällskapet i Sverige: kontakt@antroposofi.nu     eller 
på vår hemsida: www.antroposofi.nu. 

Praktisk information: Joel Hallklint, kontakt@antroposofi.nu

Välkommen till en sommar av brobyggande samarbete!

Hälsningar från initiativgruppen: Bente Katja Bø, Dag Balavoine, Erland Kornfeld, Gry 
Alsos, Helena Nordlund, Odd Lindbråten, Thomas Andersson, Thomas Dahlström och 

Ulrika Kärrman.
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